
Z Á P I S  
o průběhu 1. zasedání Zastupitelstva obce Těšetice, 

konaného dne 12. 1. 2015 v Těšeticích 

  
Starosta obce zahájil  1. zasedání Zastupitelstva obce Těšetice (dále jen „zastupitelstvo “) v 18,00 hod. a všechny 

přivítal. 

  

Bod č. 1 

Technický bod 

Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu dle 

jednacího řádu a na internetových stránkách, a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a dále 

konstatoval, že program je doplněn o další body č. 9 – 12 

 

9. Licenční smlouva o veřejném provozování hudebních děl VP – 2014 – 239604 (OSA – Ochranný svaz 

autorský pro práva k dílům hudebním, z.s. 

10. Zařazovací protokol majetku č. 4 – 7/ 2014 

11. Vyřazovací protokol majetku č. 41 – 47/ 2014 

12. Předložení nabídek na pořízení „Nákup dopravního automobilu“ (P.W.) 

 

 

 

a že je přítomno  7  členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  

  

Přítomni:  Ing. Miroslav Krejčí, Ing. Zdeněk Nekula, Ing. Libuše Krejčová, Ladislav Večeřa,  

                             Mgr. Jana Bezrouková, Pavel Worbis, Jindřich Žižka 

                         

                              

Omluveni:        

 

Nepřítomni:   

  

Hosté:                                                  

       

Zapisovatelem  byla jmenována Mgr. Jana Bezrouková. 

  

Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí v zasedací 

místnosti.  

Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu dnešního zasedání zastupitelstva 

obce.   

Navrženi byli  Ing. Miroslav Krejčí a Ladislav Večeřa, kteří vyslovili s návrhem souhlas. 

  

Návrh usnesení   

Zastupitelstvo s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu dnešního zasedání zastupitelstva obce           

Ing. Miroslava  Krejčího a  Ladislava Večeřu. 

 

Hlasování : pro –    7     , proti –     0        , zdržel se –     0        

Usnesení bylo schváleno. 

                                                                                                 

  

 

Starosta přednesl návrh programu zasedání ke schválení.  

 
1. Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu 

zasedání zastupitelstva obce)  

2. Směrnice č. 1/2015 pro nakládání s pozemky obce Těšetice  

3. Žádost o odkoupení obecního pozemku par.č. 709/2 (L.K.)  

4. Žádost o pronájem pozemku par.č. 4088, 4089, 4099, 4050, 4116, 4170, 4108, 4109 a 4114  

5. Informace z jednání valné hromady Svazku Znojemských vinařských obcí DANÍŽ konané dne 

11.12.2014.  



6. Změny v systému EKO-KOM platné od 1.1.2015 pro obce  

7. Pořízení hmotného majetku (tiskárna A3)  

8. Nákup motorového rotačního kartáče  
9. Licenční smlouva o veřejném provozování hudebních děl VP – 2014 – 239604 (OSA – Ochranný svaz 

autorský pro práva k dílům hudebním, z.s. 

10. Zařazovací protokol majetku č. 41 – 47/ 2014 

11. Vyřazovací protokol majetku č. 4 – 7/ 2014 

12. Předložení nabídek na pořízení „Nákup dopravního automobilu“ (P.W.) 

13.Diskuse 

 

 
 

Usnesení č. 1/1/2015 

Zastupitelstvo s c h v a l u j e  navržený program zasedání zastupitelstva.  

 

 

Hlasování : pro –   7      , proti –   0             , zdržel se – 0 
Usnesení č. 1/1/2015 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 

Směrnice č. 1/2015 pro nakládání s pozemky obce Těšetice 

Starosta předložil zastupitelstvu návrh směrnice č.1/2015 pro nakládání s pozemky obce Těšetice, pravidla 

prodeje a pronájmu nemovitostí z majetku. 
 

 

Návrh usnesení č. 2/1/2015 

Zastupitelstvo schvaluje směrnici č.1/2015 pro nakládání s pozemky obce Těšetice. 

 

 

Hlasování : pro –   7     , proti –    0              , zdržel se – 0           

Usnesení č. 2/1/2015 bylo schváleno.  

 

 

 

Bod č. 3 

Žádost o odkoupení obecního pozemku par.č. 709/2 (L.K.) 
Zastupitelé byli seznámeni s žádostí o odkoupení obecního pozemku č.p. 709/2. 

 

Návrh usnesení č.  3/1/2015  

Zastupitelstvo zamítá žádost o odkoupení obecního pozemku č.p. 709/2 o výměře 393 m² za nabízenou cenu   

200 Kč/m² od paní Lenky Korseltové.  

. 

Hlasování : pro –  7     , proti –     0 –          , zdržel se – 0          

Usnesení č. 3/1/2015 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 4 

Žádost o pronájem pozemků par.č. 4088, 4089, 4099, 4050, 4116, 4170, 4108, 4109 a 4114 

Zastupitelé byli seznámeni s žádostí o pronájem pozemků  par.č. 4088, 4089, 4099, 4050, 4116, 4170, 

4108, 4109 a 4114 firmou ARES 96 s.r.o. 
 

 

Návrh usnesení č.  4/1/2015 

Zastupitelstvo odkládá žádost o pronájem pozemků  par.č. 4088, 4089, 4099, 4050, 4116, 4170, 4108, 

4109 a 4114 firmou ARES 96 s.r.o. 
 

 

Hlasování : pro –    7       , proti –   0            , zdržel se – 0           

Usnesení č. 4/1/2015 bylo schváleno 



 

 

Bod č. 5 

Informace z jednání valné hromady Svazku Znojemských vinařských obcí DANÍŽ konané dne 

11.12.2014. 
Zastupitelé byli seznámeni s informacemi z jednání valné hromady Svazku Znojemských vinařských obcí 

DANÍŽ konané dne 11.12.2014. 

 

 

Návrh usnesení č.  5/1/2015 

Zastupitelstvo bere na vědomí informaci z jednání valné hromady Svazku Znojemských vinařských obcí 

DANÍŽ konané dne 11.12.2014 a pověřuje starostu zadat žádost o 60 ks kompostérů o velikosti 1 000 l a 4 ks 

obecních biokontejnérů do 10 m3 do 31.1.2015. 

 

 

Hlasování : pro –   7       , proti –     0           , zdržel se – 0        

Usnesení č. 5/1/2015 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6 

Změny v systému EKO-KOM platné od 1.1.2015 pro obce 

Zastupitelé byli seznámeni se změnami v systému EKO – KOM platné od 1.1.2015 pro obce. 

 
Návrh usnesení č.  6/1/2015 

Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o změnách v systému EKO – KOM platné od 1.1.2015 pro obce. 

 

 

Hlasování : pro –   7       , proti –     0           , zdržel se – 0        

Usnesení č. 6/1/2015 bylo schváleno. 

 

 

 

 

Bod č. 7 

Pořízení hmotného majetku (tiskárna A3) 
Zastupitelé byli seznámeni s nutností pořídit tiskárnu A3, která by se kromě pracovních záležitostí využívala i při 

tisku zpravodaje a katalogu Koštu vinařů. 

 

 

Návrh usnesení č.  7/1/2015 

Zastupitelstvo pověřuje starostu ke zjištění vhodného multifunkčního zařízení a zjištění ceny pro potřeby 

obecního úřadu. 

 

 

Hlasování : pro –    7       , proti –   0            , zdržel se – 0           

Usnesení č. 7/1/2015 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod č. 8 

Nákup motorového rotačního kartáče 

Zastupitelé byli seznámeni s možností koupě samochodného rotačního kartáče, který by sloužil k údržbě obce. 

 

 

Návrh usnesení č. 8/1/2015 

Zastupitelstvo schvaluje pořízení samochodného rotačního kartáče v PC do Kč 50.000,-- pro potřeby obecního 

úřadu. 

 

 

Hlasování : pro –   7        , proti –    0            , zdržel se – 0          

Usnesení č. 8/1/2015 bylo schváleno. 

 



Bod č. 9  

Licenční smlouva o veřejném provozování hudebních děl VP – 2014 – 239604 (OSA – Ochranný svaz 

autorský pro práva k dílům hudebním, z.s. 

Zastupitelé byli seznámeni s licenční smlouvou o veřejném provozování hudebních děl s OSA z.s. 

 

Návrh usnesení č. 9/1/2015 

Zastupitelstvo schvaluje licenční smlouva o veřejném provozování hudebních děl VP – 2014 – 239604 (OSA – 

Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s. v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu. 

 

 

 

Hlasování : pro –   7        , proti –    0            , zdržel se – 0          

Usnesení č.  9/1/2015 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod č. 10 

Zařazovací protokol majetku č. 41 – 47/ 2014 

Zastupitelé byli seznámeni se zařazením do majetku obce: 

 

Č.41/2014 – sporák elektrický, pořizovací cena 3 028,91 Kč bez DPH 

Č.42/2014 – vodovodní řád – prodejna Rynek – Těšetice, pořizovací cena 1 000 Kč 

Č.43/2014 – zpevněné prostranství před sklepní uličkou kaňonem – pořizovací cena 1 002 543 Kč 

Č.44/2014 – studna – pořizovací cena 6 290 Kč  

Č.45/2014 – studna – pořizovací cena 6 290 Kč  

Č.46/2014 – studna – pořizovací cena 6 290 Kč  

Č.47/2014 – studna – pořizovací cena 6 290 Kč  

 
 

Návrh usnesení č. 10/1/2015 
Zastupitelstvo schvaluje zařazení do majetku obce, majetek dle zařazovacího protokolu č. 41-47/2014  

 

 
Hlasování : pro –     7     , proti –    0            , zdržel se – 0          

Usnesení č. 10/1/2015 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 11 

Vyřazovací protokol majetku č. 4 – 7/ 2014 

Zastupitelé byli seznámeni s vyřazením majetku obce. 

 

Č.4/2014 – vodovodní řád – Prodejna Rynek – Těšetice – převod na VAK Znojemsko, pořizovací cena 1 000 Kč 

Č.5/2014 – motorová sekačka – rok výroby 2006 - nefunkční, pořizovací cena 10 995 Kč 

Č.6/2014  - křovinořez – rok výroby 2009, nefunkční - pořizovací cena 14 490,63 Kč 

Č.7/2014 - elektrický vařič – rok výroby 2008, nefunkční - pořizovací cena 790 Kč 

 

Návrh usnesení č.  11/1/2015 

Zastupitelstvo schvaluje vyřazení majetku z důvodu  - převod majetku na VAK Znojemsko č. 4/2014 a 

nefunkčnosti, vyřazovací protokol č.5 – 7/2014. 

 

 

Hlasování : pro –    7       , proti –   0            , zdržel se –0           

Usnesení č. 11/1/2015 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 12 

Předložení nabídek na pořízení „Nákup dopravního automobilu“ (P.W.) 

Zastupitel Pavel Worbis předložil nabídky, které zaslal firmám ohledně dopravního automobilu pro hasiče. 

 

 

 

 



 

Návrh usnesení č. 12/1/2015 
Zastupitelstvo bere na vědomí předložení nabídek zastupitelem Pavlem Worbisem a pověřuje starostu 

k oslovení firem v souladu se Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

 

 

Hlasování : pro –     6     , proti –    0            , zdržel se – 1          

Usnesení č. 12/1/2015 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod č. 13  

Diskuse 

 

Žižka  

 Zabezpečení  kanálu u Rozenbergových 

 Jednání s panem F. Jančurem – 13.1.2015 

 Řešit podomní prodej 

 Dtest – pro občany bezplatná linka 

 Zpráva o činnosti v MŠ 

 

 

Bezrouková  

 Oprava sportovního areálu 

 

Nekula  

 Dotaz na anketu ve školce  - odpovězeno Žižkem a Bezroukovou 

 Dosluhují střechy v jídelně a ubytovně 

 

Večeřa 

 Komunikace ke Královské – na konci se otáčí v bahně 

 

Žižka 

              Necháme nasypat štěrk 

 

Worbis 

 Vybudovat přístřešek pro auto jídelny 

 

Krejčí 

 Do 31. ledna podat dílčí daňové přiznání 

 

 

 

 

Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva v 21:40 hodin. 

 

 

V Těšeticích dne 12. 1. 2015 

 

 

 

---------------------------------                               ----------------------------------------------------------------- 

       Jindřich Žižka                                                                 ověřovatelé zápisu 

        starosta obce 

 

 

 

 

 


